cere nō possūt, quia hoc nō  
fuit punctū illud doctrinale, de  
quo erat quæstio, nec quic-  
quam de difficultate huius  
doctrinæ ante egerat; cla-  
re igitur intellexerūt eum  
loqui de præcepto hoc  
Sacramentum suscipiendi,  
de quo totâ quæstione ac-  
tum fuerat. Adde eodem fe-  
rè redire, si dicas sine Cō-  
firmatione nō posse nos es-  
se perfectos Christianos, in  
sensu quo id affirmat Doc-  
tor, hoc est, etiā si nullâ cul-  
pâ, nullâ negligentiâ, sed  
merè ob grauē persecutio-  
nem vitandam omittatur,  
nihilominus manēdum es-  
se in quadam spiritualis  
vitæ infantiâ & imbecil-  
litate, ut ait ille. Hæc

D 4 doc-

doctrina difficillima est, &  
Censura si hoc modo intel-  
ligenda sit, falsa, & temera-  
ria: ut vel hac in parte (v-  
tor eorum verbis) sua stet  
oraculo diuino fides, *Men-  
tita est iniquitas sibi.*

*Ibidem.*

**E**X quibus omnibus eui-  
dens est, quod non esse  
perfectum Christianum in  
eo sensu ( si quem intendit  
S. Clemens) nō sit res adeò  
terribilis, ac verba sonare  
videntur, priusquam dis-  
tinguitè & in vero sensu ex-  
placentur.

*Censu-*

Censura.

**H**Æc propositio falsa est, scandalosa, & Sacramento Confirmationis à Christo instituto iniuriosa , quatenus rem minimè grauem, & terribilem videtur assérere carentiā perfectionis , quæ ab ipso Sacramento confertur.

Denique tota quæstio de Sacramento Confirmationis periculosa est , auertitque fidelem populum à desiderio, susceptione , & reverentiâ eiusdem Sacramenti : & prætextu non necessitatis, subdolè illud inutile esse insinuat , quicquid in contrarium Auctor protestetur;

stetur ; cùm tamen sit vni-  
cum medium specialiter  
institutum à Christo ad cō-  
ferendū ex opere operato,  
& per se ius propriū ad au-  
xilia & robur speciale ad  
fidei professionem: vixque  
Auctor excusari potest à  
dolo , quod nullā characte-  
ris Confirmationis Christi-  
anum perficientis toto tra-  
ctatu fecerit mentionem ,  
& quod SS. Patrum autho-  
ritates , quæ pro effectibus  
Confirmationis proferun-  
tur , falsâ interdum nega-  
tione eludat.

*Refutatio.*

17. **N**one esse rem adeò ter-  
riblem, sed vanis am-  
plificare

plificationibus exaggerata, ut simplicibus illudetur, est manifestè demonstratum, cùm nullū sit Catholicis in Angliâ periculum ullius peccati mortalis, vel venialis, vel carentiæ auxiliorum ad profitendam fidem idoneorum, si Confirmationis Sacramētum prætermittant, quando absque persecutionis incremento haberí nequirit, vel si deesset qui illud conferret, vt est omnium Doctorum concors sententia. Ad coronidem, dico totam hanc quæstionem Discusoris de Confirmatione puram, sinceram, & receptam apud omnes orthodoxos continere doctrinam.